
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  �  Ústředna: +420 466 026 111  �  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  �  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  �  Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 

Spisová značka: SpKrÚ 10179/2016/OŽPZ 
Číslo jednací: KrÚ 12114/2016/OŽPZ/KU 
Vyřizuje: Ing. Kučera 
Telefon: 466 026 359 
E-mail: jkucera@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 345 
 
Datum:  11. 2. 2016 

Sdělení k záměru „Retenční nádrž na Chvojenecké svodnici“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel oznámení podlimitního záměru „Retenční nádrž na Chvojenecké 
svodnici“ od oznamovatele obec Chvojenec, Chvojenec 30, 534 01 Holice, IČ: 00273678, 
v zastoupení společnosti ENVICONS s.r.o., Hradecká 569, 533 52 Pardubice, IČ: 27560015. 

Předmětem záměru je výstavba malé vodní nádrže. Připravováno je přehrazení toku Chvojenecká 
svodnice zemní hrází, která je navržena z vykopané zeminy ze zátopy. Zájmová lokalita je 
situována východně od intravilánu obce Chvojenec v blízkosti komunikace III/3053 směrem na 
obec Vysoké Chvojno. Součástí návrhu je výstavba hráze, vegetační úpravy a úprava stávající 
drenáže. Zemní hráz je navržena v délce 121 m, výšky 2,0 m, součástí jsou objekty na hrázi – 
požerák a bezpečnostní přeliv. Objem zadržené vody při hladině stálého nadržení 1 800 m3, objem 
zadržené vody při maximální hladině 3 000 m3. Maximální plocha zátopy 4 500 m2. V rámci 
záměru dojde k vegetačním úpravám a k zajištění funkce stávajícího drenážního systému. 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených v kategorii II, bod 1.7 „Přehrady, 
nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud 
nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 
m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Chvojenec, k. ú.: Chvojenec. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 82580/2015/OŽPZ/Sv ze dne 19. 1. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že předložený záměr nemůže mít významný vliv 
na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební řád, vydal pod č. j.: 
MUHO/23813/2015/ŽPSÚ/Pol ze dne 1. 2. 2016 vyjádření, ve kterém sděluje, že umístění retenční 
nádrže je v souladu s platným územním plánem Chvojenec i s územním plánem Vysoké Chvojno. 

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
posoudil, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

 
ENVICONS s.r.o. 
Hradecká 569 
533 52 Pardubice 



  

 2 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon 
o odpadech apod. 
 
  
 
 
 
 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru 
 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 


		2016-02-11T11:27:29+0000
	Not specified




